



MUNICIPIO DE ACOIARA  
ACOIARA-CE



### ATA DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.05.1**  
Processo Administrativo Nº 2023.10.05.01  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA  
Data de Publicação: 11/10/2023 09:29:34

#### LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 10:41:04 OVOS

##### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: BAND      Marca: bem bom      Modelo:  
Descrição: OVOS TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO. O PRODUTO DEVE ESTÁ ISENTO DE SUJIDADE, A CASCA DEVE ESTÁ INTACTA, SEM RACHADURAS.  
Quantidade: 200      Valor Unit.: 16,90      Valor Total: 3.380,00

##### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YBP COMERCIAL LTDA - ME	052	26.970.227/0001-53	3.700,00	3.380,00		Sim
2 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	090	05.456.000/0001-14	3.750,00	3.520,00	4,14	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	146	12.622.231/0001-16	3.750,00	3.549,40	0,84	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	104	27.141.930/0001-11	3.750,00	3.599,99	1,43	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	127	26.393.753/0001-06	3.720,00	3.645,00	1,25	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	031	30.892.220/0001-38	3.650,00	3.650,00	0,14	Sim
7 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	061	47.771.581/0001-29	3.750,00	3.748,00	2,68	Sim
8 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	132	46.385.061/0001-15	3.750,00	3.749,00	0,03	Sim
9 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	133	40.351.323/0001-44	3.750,00	3.750,00	0,03	Sim
10 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	084	24.334.945/0001-08	3.750,00	3.750,00	0,00	Não
11 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	035	22.818.188/0001-12	6.000,00	6.000,00	60,00	Sim

##### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

##### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M F DE MELO	130	50.378.500/0001-30	3.600,00	3.120,00		Sim

#### LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 10:41:04 MERCEARIA EM GERAL

##### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: KG      Marca: POP      Modelo: POP  
Descrição: ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.  
Quantidade: 5.000      Valor Unit.: 4,41      Valor Total: 22.050,00



MUNICÍPIO DE ACOIARA  
ACOIARA-CE



<b>Item: 2</b>	Unidade: CX	Marca: MAISENA	Modelo: MAISENA
Descrição: AMIDO DE MILHO – COM PESO LIQUIDO DE 400G PRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM UMIDADE MAX 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL, FECHADO, ETC.			
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 4,29</b>	<b>Valor Total: 1.287,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: COLORÍFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.			
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 2,70</b>	<b>Valor Total: 810,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: EXTRATO DE ALHO- OBTIDO PELA MISTURA DE POLPA DE ALHO SOB FORMA LIQUIDA. EMBALAGEM COM 500ML. ODOR E SABOR PRÓPRIOS, COM REGISTRO NO MS. EMBALADO EM FRASCOS DE PLÁSTICO, RESISTENTE E LACRADOS.			
Quantidade: 320		<b>Valor Unit.: 3,09</b>	<b>Valor Total: 988,80</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE SACHÊ 340G – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM: SACO DE PLÁSTICO LAMINADO DE 340G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 840		<b>Valor Unit.: 2,20</b>	<b>Valor Total: 1.848,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1KG			
Quantidade: 450		<b>Valor Unit.: 4,01</b>	<b>Valor Total: 1.804,50</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: KICALDO	Modelo: KICALDO
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1 KG – GRUPO ANÃO. CLASSE: CORES. TIPO 1. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE – MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.500		<b>Valor Unit.: 6,51</b>	<b>Valor Total: 9.765,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: SAZON	Modelo: SAZON
Descrição: CALDO DE GALINHA EM PÓ, PACOTE CONTENDO 1 KG. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E CONTATO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. COMPOSTO POR SAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, OLEÍNA DE PALMA, SALSAS, PIMENTA VERMELHA, LOURO, ALHO, CARNE BOVINA, AROMATIZANTES, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, CORANTES CARAMELO IV E NATURAL URUCUM E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE, OVO, TRIGO, CEVADA, APOI E MOSTARDA. CONSERVAR EM LOCAL SECO E FRESCO.			
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.: 7,41</b>	<b>Valor Total: 518,70</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: SAZON	Modelo: SAZON
Descrição: CALDO DE CARNE EM PÓ, PACOTE CONTENDO 1 KG. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E CONTATO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. COMPOSTO POR SAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, OLEÍNA DE PALMA, SALSAS, PIMENTA VERMELHA, LOURO, ALHO, CARNE BOVINA, AROMATIZANTES, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, CORANTES CARAMELO IV E NATURAL URUCUM E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE, OVO, TRIGO, CEVADA, APOI E MOSTARDA. CONSERVAR EM LOCAL SECO E FRESCO.			
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.: 5,69</b>	<b>Valor Total: 398,30</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: ITAMBE	Modelo: ITAMBE
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL ENVASADO EM CAIXA DE 1 LITRO			
Quantidade: 240		<b>Valor Unit.: 6,25</b>	<b>Valor Total: 1.500,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: SAKURA	Modelo: SAKURA
Descrição: MOLHO DE SOJA FEITO COM SOJA E TRIGO, FRASCO CONTENDO 1 LITRO. LÍQUIDO HOMOGÊNEO CARACTERÍSTICO ISENTA DE COLORAÇÃO AMARELADA; ODOR CARACTERÍSTICO ISENTO DE ODOR QUEIMADO E/OU ODORES ESTRANHOS; PALADAR CARACTERÍSTICO ISENTO DE SABOR QUEIMADO E/OU SABORES ESTRANHOS.			
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 12,94</b>	<b>Valor Total: 776,40</b>





MUNICÍPIO DE ACOIARA  
ACOIARA-CE



<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ESTRELA	<b>Modelo:</b> ESTRELA
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,07	<b>Valor Total:</b> 15.350,00	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PRIMOR	<b>Modelo:</b> PRIMOR
Descrição: MARGARINA, BALDE CONTENDO PESO LÍQUIDO 3KG, PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMP A E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 37,11	<b>Valor Total:</b> 1.113,30	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MARATA	<b>Modelo:</b> MARATA
Descrição: VINAGRE BRANCO – EMBALAGEM COM 500 ML, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 2,13	<b>Valor Total:</b> 532,50	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SOYA	<b>Modelo:</b> SOYA
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO – PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.:</b> 9,11	<b>Valor Total:</b> 5.921,50	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SALMONETE	<b>Modelo:</b> SALMONETE
Descrição: SAL REFINADO IODADO – SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1KG, INVIOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,94	<b>Valor Total:</b> 470,00	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> QUERO	<b>Modelo:</b> QUERO
Descrição: MILHO VERDE EM EMBALAGEM CONTENDO 2KG, PRODUTO PREPARADO COM MILHO, PREVIAMENTE DEBULHADO, ENVAZADA, PRÉ-COZIDOS IMERSAS EM LÍQUIDOS DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMEROS DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 27,66	<b>Valor Total:</b> 885,12	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> QUERO	<b>Modelo:</b> QUERO
Descrição: ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM CONTENDO 2KG, O PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.:</b> 23,01	<b>Valor Total:</b> 736,32	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> DON CASTELLI	<b>Modelo:</b> DON CASTELLI
Descrição: AZEITONA VERDE COM CAROÇO EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM CONTENDO 2KG, O PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 37,17	<b>Valor Total:</b> 594,72	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> VITAMILHO	<b>Modelo:</b> VITAMILHO
Descrição: FLOCO DE MILHO – SIMPLES DO GRÃO DE MILHO, DE COR AMARELA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PCT COM 500G.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,88	<b>Valor Total:</b> 2.820,00	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> YOKI	<b>Modelo:</b> YOKI
Descrição: FUBÁ DE MILHO – EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PCT COM 500KG.- FARINHA PROVENIENTE DO MILHO, QUE APRESENTA AUSÊNCIA TOTAL DE GÉR MEN, EM FUNÇÃO DO PROCESSO MECÂNICO DE DEGERMINAÇÃO (ESCARIFICAÇÃO), MOAGEM, SEGUIDO DE SEPARAÇÃO E CLASSIFICADORA/PADRONIZADORA.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 500,00	



MUNICÍPIO DE ACOIARA  
ACOIARA-CE



Item: 22	Unidade: UND	Marca: KITANO	Modelo: KITANO
Descrição: TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA POTE 1KG INGREDIENTES:SAL, CONDIMENTO PREPARADO DE CEBOLA, PIMENTA JAPALEÑA, CONDIMENTO PREPARADO DE ALHO, PIMENTA-DE-CHEIRO, PIMENTA-PRETA, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,75	Valor Total: 2.937,50	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ITAMBE	Modelo: ITAMBE
Descrição: CREME DE LEITE – CAIXA 200G, EMBALAGEM TETRAPACK, TRADICIONAL, 20% DE GORDURA. INGREDIENTES – CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES: GOMA GUAR, JATAÍ E CARRAGENA, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN . VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.904,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CALCUTA	Modelo: CALCUTA
Descrição: CATCHUP - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 3.400KG - COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ADMITINDO NO MÍNIMO 35% DE RESÍDUOS SECOS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,71	Valor Total: 133,68	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: KITANO	Modelo: KITANO
Descrição: OREGANO PACOTE CONTENDO 1KG USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO PACOTE COM 1 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRAZO VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 48,30	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: MONA	Modelo: MONA
Descrição: LOURO EM FOLHAS PACOTE CONTENDO 1KG USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO PACOTE COM 1 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRAZO VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,88	Valor Total: 101,28	
Item: 27	Unidade: KG	Marca: UNIAO	Modelo: UNIAO
Descrição: AÇÚCAR REFINADO – OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P; SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,21	Valor Total: 963,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	085	05.456.000/0001-14	100.074,80	76.757,92 ✓		Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA - ME	064	26.970.227/0001-53	99.601,20	84.749,73	10,41	Sim
3 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	045	47.771.581/0001-29	100.074,80	85.493,00	0,88	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	008	30.892.220/0001-38	99.883,98	87.000,00	1,76	Sim
5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	035	22.818.188/0001-12	107.850,40	87.750,00	0,86	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	004	27.141.930/0001-11	100.074,80	92.175,22	5,04	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	056	26.393.753/0001-06	97.283,75	94.000,00	1,98	Sim
8 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	018	46.385.061/0001-15	100.074,80	95.389,00	1,48	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	029	12.622.231/0001-16	100.074,80	95.399,45	0,01	Sim
10 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	077	40.351.323/0001-44	100.074,80	100.074,80	4,90	Sim
11 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	089	24.334.945/0001-08	100.074,80	100.074,80	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M F DE MELO	024	50.378.500/0001-30	95.474,10	78.230,52		Sim



MUNICÍPIO DE ACOIARA  
ACOIARA-CE



LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 10:41:04  
HORTIFRUTAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALHO BRANCO, GRAÚDO, DESENRESTADO, DE 1ª QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE NÃO INFERIOR A UMA SEMANA.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 23,75	Valor Total: 950,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 3.750,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.			
Quantidade: 240		Valor Unit.: 5,25	Valor Total: 1.260,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA, NOVA, SÃ, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, SEM BARRO. TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 5,18	Valor Total: 12.950,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CENOURA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, LIMPA, TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 5,62	Valor Total: 14.050,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CHUCHU, DE BOA QUALIDADE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 7.500,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABÓBORA, DE BOA QUALIDADE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 1.300,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. VARIAÇÃO TOTAL ENTRE MAIOR E MENOR FRUTO DE ATÉ 15%			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 3.450,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE, NOVA, SÃ, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, SEM BARRO. TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,86	Valor Total: 2.430,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: TOMATE DE BOA QUALIDADE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. VARIAÇÃO TOTAL ENTRE MAIOR E MENOR FRUTO DE ATÉ 15%.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.300,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA. TAMANHO MÉDIO, NOVA, SÃ, DE 1ª QUALIDADE TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.			
Quantidade: 620		Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 2.325,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLA VERMELHA. TAMANHO MÉDIO, NOVA, SÃ, DE 1ª QUALIDADE. TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO.			
Quantidade: 220		Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 1.045,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MANDIOCA, DE BOA QUALIDADE, RAIZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 2.437,50





MUNICÍPIO DE ACOIARA  
ACOIARA-CE



**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	013	47.771.581/0001-29	81.499,70	54.747,50		Sim
2 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	057	46.385.061/0001-15	81.499,70	60.089,25	9,76	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	133	26.970.227/0001-53	80.578,00	60.960,00	1,45	Sim
4 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	147	24.334.945/0001-08	81.499,70	64.735,95	6,19	Não
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	066	30.892.220/0001-38	80.272,00	66.000,00	1,95	Sim
6 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	076	05.456.000/0001-14	81.499,70	75.490,00	14,38	Sim
7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	113	27.141.930/0001-11	81.499,70	75.500,11	0,01	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	006	26.393.753/0001-06	79.464,20	79.089,99	4,75	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	108	12.622.231/0001-16	81.499,70	79.097,50	0,01	Sim
10 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	067	22.818.188/0001-12	80.939,70	80.939,70	2,33	Sim
11 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	137	40.351.323/0001-44	81.499,70	81.499,70	0,69	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M F DE MELO	060	50.378.500/0001-30	79.188,00	56.270,00		Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 10:41:04**  
**CARNES (PROTEÍNAS ANIMAL)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE DE BOI, IN NATURA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO MOIDA, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE COM ENTREGA PROGRAMADA.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,36		Valor Total: 28.720,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: COOPAVEL	Modelo: COOPAVEL
Descrição: BISTECA SUÍNA, IN NATURA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE SERRADA FEITO POSTAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE COM ENTREGA PROGRAMADA			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 14,38		Valor Total: 32.355,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE DE BOI, IN NATURA FRESCA DE SEGUNDA QUALIDADE, TIPO EM CUBOS, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM ENTREGA PROGRAMADA.			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 24,21		Valor Total: 42.367,50
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: MIRA	Modelo: MIRA
Descrição: FRANGO CONGELADO (KG), SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO., PRAZO DE VALIDADE, INSPECIONADOS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 10,97		Valor Total: 98.730,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: BAND	Marca: RICO	Modelo: RICO
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, BANDEJA DE 1 KG, SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE, INSPECIONADOS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,13		Valor Total: 28.260,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: SEARA	Modelo: SEARA
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADA, EM SACOS DE POLIETILENO, CONTENDO 5 KG, COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO NO SIF.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 54,00		Valor Total: 30.240,00



MUNICÍPIO DE ACOIARA  
ACOIARA-CE



Item: 7      Unidade: BAND      Marca: JAGUÁ      Modelo: JAGUÁ  
Descrição: COXA DE FRANGO CONGELADA, BANDEJA DE 1 KG, SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. , PRAZO DE VALIDADE, INSPECIONADOS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.  
Quantidade: 3.125      Valor Unit.: 10,78      Valor Total: 33.687,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	028	46.385.061/0001-15	398.023,50	294.360,00 ✓		Sim
2 M&S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	084	05.505.613/0001-02	398.023,50	318.776,00	8,29	Não
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	148	26.970.227/0001-53	395.843,50	329.345,00	3,32	Sim
4 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	002	47.771.581/0001-29	398.023,50	337.560,00	2,49	Sim
5 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	024	05.456.000/0001-14	398.023,50	348.990,00	3,39	Sim
6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	007	24.334.945/0001-08	398.023,50	365.920,53	4,85	Não
7 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	067	27.141.930/0001-11	398.023,50	385.500,22	5,35	Sim
8 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	105	22.818.188/0001-12	398.023,50	388.500,00	0,78	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	096	26.393.753/0001-06	394.920,75	394.199,99	1,47	Sim
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	072	12.622.231/0001-16	398.023,50	394.593,50	0,10	Sim
11 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	089	40.351.323/0001-44	398.023,50	398.023,50	0,87	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M F DE MELO	039	50.378.500/0001-30	394.765,00	296.688,00		Sim

AUTORIDADE: ROSMARI HOLANDA GURGEL ALMEIDA